
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAV A 
MĚSTSKÝ OBVOD PORUBA 

ZÁPIS 
z průběhu 28. schůze Rady městského obvodu Poruba 

ze dne 03.12.2015 

28. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 03.12.2015 v 09.05 hodin. Zahájil 
a řídil Ing. Mihálik, starosta. 

Omluven: Mgr. et. Bc. Vojtěch Curylo, DiS., člen Rady městského obvodu Poruba. 
Přítomni: dle prezenční listiny - 1 O členů. 

Podpisem usnesení včetně zápisu z 28. schůze Rady městského obvodu Poruba pověřil 
Ing. Mihálik, starosta, Ing. Stachuru, místostarostu. 

Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná. 

Ing. Mihálik - na programu 28. schůze Rady městského obvodu Poruba je 72 řádných materiálů 
a 4 přínosy. Obdržel jsem požadavek na stažení materiálu číslo 8, materiálu č. 50 a materiálu číslo 
52. 

Hlasování o upraveném programu: 10-0-0 

Na začátek 28. schůze Rady městského obvodu Poruba byla přizvána Bc. Radana Zapletalová, 
ředitelka Kulturního centra Poruba, p. o. 
Ing. Mihálik - k 31.12.2015 končí činnost Kulturm'ho centra Poruba, p. o., organizace 
s dlouholetou tradicí. Za celou Radu městského obvodu Poruba děkuji Bc. Zapletalové 
za dlouholetou spolupráci. Budu rád i nadále spolupracovat s Bc. Zapletalovou, jakož 
to ředitelkou Kulturm'ho domu Poklad Poruba, ve kterém bude městský obvod Poruba organizovat 
mnoho aktivit již pod hlavičkou městského obvodu Poruba. 
Bc. Zapletalová- děkuji za 14ti letou spolupráci. 

Přehled usnesení rady městského obvodu Poruba dle čísel ze dne: 03.12.2015 

Číslo usnesení Materiál Kjaké problematice Zn. předkl. 

880/RMOb1418/28 1 Bezúplatné nabytí pozemku - stavba "Silnice Vll 06 
Prodloužená Rudná - hranice okresu Opava" - pozemek 
p.č. 2953/35 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

881/RMOb 1418/28 2 Bezúplatné nabytí pozemků - stavba "Silnice Vl 1 06 
Prodloužená Rudná - hranice okresu Opava" 

882/RMOb1418/28 3 Náhrada škody na zdraví - úraz ze dne 21.4.2015 na 06 
ulici Bohuslava Martinů 

883/RMOb 1418/28 4 Smlouva o spolupráci při výcviku motopilařů se 06 
Sborem dobrovolných hasičů Pustkovec na území 
městského obvodu Poruba 

884/RMOb 1418/28 5 Stavba "Chráničky pro optické kabely" - zřízení 06 
služebnosti inženýrské sítě 

885/RMOb1418/28 6 Stavba "OMS PODA Ostrava-Poruba, 5. obvod, 06 

1 



886/RMOb1418/28 7 

887/RMOb1418/28 9 

888/RMOb1418/28 10 

889/RMOb1418/28 11 

890/RMObl418/28 12 

891/RMOb1418/28 13 

892/RMOb 1418/28 14 

893/RMOb1418/28 15 

894/RMOb1418/28 16 

895/RMOb 1418/28 17 

896/RMOb 1418/28 18 

897/RMOb1418/28 19 

898/RMOb 1418/28 MZP 20 
899/RMOb1418/28 PZP 4 

900/RMObl 418/28 21 

901/RMOb1418/28 22 

902/RMObl 418/28 23 

903/RMOb1418/28 24 

904/RMOb 1418/28 25 

905/RMOb1418/28 26 
906/RMOb 1418/28 27 

Vietnamská 12,14" - zřízení služebnosti inženýrské sítě 
Stavba "Optické připojení Dělnická 325" - zřízení 
služebnosti inženýrské sítě 
Výpůjčka části pozemku p. č. 905/l v k. ú. Poruba, 
obec Ostrava 
Výpůjčka částí pozemků p. č. 1324/l a 1573, oba v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava 
Záměr bezúplatného převodu pozemku p.č. 2974/45 v 
k.ú. Poruba, obec Ostrava 
Záměr obce pronajmout část pozemku parcelní číslo 
895/5 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, za účelem umístění 
a provozování reklamního zařízení - billboardu 
Záměr obce pronajmout část zábradlí umístěného na 
části pozemku parcelní číslo 3655/87 v k. ú. Poruba
sever, obec Ostrava a zábradlí na hlavní budově "Domu 
s pečovatelskou službou Průběžná", za účelem umístění 
reklamních plachet 
Záměr obce pronajmout části pozemků na území 
městského obvodu Poruba za účelem výstavby a 
provozování nových prosklených čekáren městské 
hromadné dopravy se citylighty 
Záměr obce vypůjčit části pozemků za účelem umístění 
reklam typu "A" na území městského obvodu Poruba 
Záměr pronájmu pozemku pod garáží p. č. 2358/109 v 

k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
Záměr pronájmu části pozemku p. č. 375112 v k. ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava 
Záměr pronájmu části pozemku p.č. 3624/1 v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava 
Úprava veřejného prostranství v Ostravě-Porubě -
změna rozsahu předmětu plnění a ceny díla 
Běžná údržba komunikací městského obvodu Poruba 
Vyhodnocení vereJne zakázky malého rozsahu 
"Osazování a údržba dopravního značení na území 
SMO - MOb Poruba na rok 2016" 
Dodatek č. 1 k dohodě č. 2015/13/23/0503 ze dne 
30.10.2015 o úhradě plnění spojených s užíváním 
prostoru sloužícího podnikání 
Dohoda o skončení nájmu bytu o velikosti O+ 1 v domě 
s pečovatelskou službou na ulici Průběžné v Ostravě
Porubě 
Dohoda o úhradě plnění spojených s užíváním prostoru 
umístěného v Domě s pečovatelskou službou ASTRA 
na ulici Ivana Sekaniny v Ostravě-Porubě 
Opakovaná žádost o přednostní pronájem bytu na ulici 
Skautské v Ostravě-Porubě 
Podání odvolání proti usnesení Rady městského obvodu 
Poruba a žádost o uzavření nové nájemní smlouvy 
Podání žádosti o poskytnutí dotace 
Přednostní pronájem bytu o velikosti 1+1 na 

2 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 

06 
06 

12 

12 

12 

12 

12 

12 
12 



907/RMOb1418/28 28 

908/RMOb 1418/28 29 

909/RMOb1418/28 30 
910/RMOb1418/28 31 

91 l/RMOb1418/28 32 

912/RMOb1418/28 33 

913/RMOb1418/28 34 

914/RMOb1418/28 P 3 
915/RMOb1418/28 35 

916/RMOb1418/28 36 
917/RMOb1418/28 37 

918/RMOb1418/28 38 

919/RMOb1418/28 39 

920/RMOb1418/28 40 

921/RMOb1418/28 41 

922/RMOb1418/28 42 
923/RMOb1418/28 43 

924/RMOb1418/28 MZP 44 

925/RMOb1418/28 MZP 45 
926/RMOb1418/28 P 1 

927/RMOb1418/28 46 

Havlíčkově náměstí v Ostravě-Porubě 
Přednostní pronájem bytu o velikosti 1+1 na ulici U 
Oblouku v Ostravě-Porubě 
Přednostní pronájem bytu o velikosti 1+2 na 
Havlíčkově náměstí v Ostravě-Porubě 
Přednostní pronájmy - MENS SANA, o.p.s. 
Seznam A žadatelů o byt na 1. pololetí roku 2016 pro 
uzavírání nájemních smluv u uvolňovaných bytů 
Seznamy žadatelů o byt k datu 1.1.2016 v domech s 
pečovatelskou službou v Ostravě-Porubě 
Záměr pronájmu parkovacího stání v tabletovém 
parkovišti na ulici R. Prchaly v Ostravě-Porubě 
Žádost o prominutí poplatků z prodlení za pozdní 
úhrady nájemného a záloh na služby spojené s užíváním 
bytu 
Výjimka a záměr přednostrnbo pronájmu bytu 
Neupotřebitelný movitý· majetek ve vlastnictví 
statutármbo města Ostravy - svěřený městskému 
obvodu Poruba 
Návrh na podporu realizace projektu 
Návrh na rozhodnutí o odpisu nedobytných a 
promlčených pohledávek 
Návrh na vydání předchozibo souhlasu s 
neupotřebitelností movitého majetku spravovaného 
příspěvkovými organizacemi 
Návrh na zrušení „Zásad pro stanovení výše příplatku 
za vedení, pro poskytování osobního příplatku, 
zvláštmbo příplatku a odměn ředitelům škol, 
předškolních a školských zařízení, příspěvkových 
organizací zřizovaných statutárním městem Ostrava -
městským obvodem Poruba" 
Předchozí souhlas s přenecháním prostor v základních 
školách, příspěvkových organizacích městského obvodu 
Poruba 
Předchozí souhlas s přijetím daru Základní školou, 
Ostrava-Poruba, I. Sekaniny 1804, příspěvkovou 
organizací 
Smlouvy o výpůjčce 
Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro 
rok 2015 - Komise pro školství, kulturu, sport a volný 
čas 
Návrh odměn ředitelům a ředitelkám mateřských a 
základních škol, příspěvkových organizací zřizovaných 
statutárním městem Ostrava - městským obvodem 
Poruba 
Ostraha na rok 2016 - ÚMOb Poruba 
Předchozí souhlas s přijetím daru Mateřskou školou, 
Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1530-1531, příspěvkovou 
organizací 
Dodatečné nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o 

3 

12 

12 

12 
12 

12 

12 

12 

12 
10 

10 
10 

10 

10 

10 

10 

10 
10 

10 

10 
10 

15 



928/RMOb 1418/28 
929/RMOb 1418/28 

930/RMOb 1418/28 

931/RMOb 1418/28 

47 
48 

49 

51 

932/RMOb1418/28 53 
933/RMOb1418/28 54 

934/RMOb1418/28 55 
935/RMOb1418/28 56 

936/RMOb1418/28 57 

937/RMOb1418/28 58 

938/RMOb1418/28 59 

939/RM0b1418/28 60 

940/RMObl418/28 MZP 61 

941/RMOb1418/28 62 

942/RMOb1418/28 P 2 

943/RM0b1418/28 63 
944/RMOb1418/28 65 

945/RMObl 418/28 66 

946/RMOb 1418/28 67 

947/RMOb1418/28 68 

948/RMOb 1418/28 69 

949/RM0b1418/28 MZP 70 
950/RMOb 1418/28 MZP 71 

pozůstalosti sp. zn. 99 D 2181/2015 
Návrh rozpočtových úprav 08 
Odpisové plány dlouhodobého majetku příspěvkových 08 
organizací, zřízených statutárním městem Ostrava -
městským obvodem Poruba, pro rok 2016 
Odpisový plán dlouhodobého majetku statutárního 08 
města Ostrava - městského obvodu Poruba pro rok 2016 
Rozpočtová opatření z vyššího rozpočtu za období od 1. 08 
1. 2015 do 20. 11. 2015 
Žádost o poskytnutí finančního daru 
Žádost o poskytnutí účelové dotace z dotační oblasti 
OSTATNÍ z rozpočtu SMO-MOb Poruba 
Neupotřebitelný movitý majetek 
Návrh smlouvy o zajištění přepravy prádla z 
mateřských škol 
Odvolání a jmenování členů povodňové komise 
městského obvodu Poruba 
Směrnice o nakládání s přebytečným a 
neupotřebitelným movitým majetkem 
Směrnice o nakládání s přebytečným a 
neupotřebitelným movitým majetkem, který byl pořízen 
z dotace na výkon agendy sociálně - právní ochrany dětí 
Uzavření dodatku č. 04 ke smlouvě č. 
2002/03/15/0017/00 o poskytování servisních služeb 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění služeb č. 
2014/03/23/0715 

08 
08 

13 
13 

13 

13 

13 

13 

13 

Informativní zpráva o aktivitách místní Agendy 21 v 03 
městském obvodu Poruba 
Schválení Provozm'ho řádu akce a svěření odboru 04 
rozvoje obvodu předkládání Provozního řádu akce 
spolu s nájemními smlouvami na krátkodobý pronájem 
prodejního místa 
Doplnění členů redakční rady zpravodaje PRIO 01 
Pověření tajemníka Úřadu městského obvodu Poruba k 01 
podpisu dohod s Úřadem práce České republiky -
krajská pobočka v Ostravě 
Protokol o dílčím přezkoumání hospodaření za období 01 
od 1. 1. 2015 do 30. 9. 2015 
Smlouva o zajištění prodeje věcí v Informačním centru 
Kulturního centra Poruba 
Termíny schůzí Rady městského obvodu Poruba a 
zasedání Zastupitelstva městského obvodu Poruba 
Určení rozsahu doby potřebné k výkonu funkce a 
stanovení paušální částky náhrady výdělku ušlého v 
souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva dle§ 71 odst.4 zákona o obcích 
Návrh na poskytnutí peněžitého plnění 
Návrh odměny ředitelce Centra sociálních služeb 
Poruba, příspěvkové organizace a ředitelce Kulturního 
centra Poruba, příspěvkové organizace 

4 

01 

01 

01 

01 
01 



951/RMOb 1418/28 72 Kontrola plnění usnesení 01 

Materiály stažené z projednávání 
Materiál K jaké problematice Zn. předkl. 

64 
8 

50 

52 

Kniha vzpomínek porubských pamětníků 
Stavba "Ostrava, Lvovská, MO Poruba, NNk" 
Rozpočet statutárního města Ostravy - městského 
obvodu Poruba na rok 2016 
Rozpočtový výhled hospodaření statutárm'ho města 
Ostravy - městského obvodu Poruba na léta 2017 -
2019 

01 
06 
08 

08 

Materiál č. 1 - Bezúplatné nabvtí oozemku - stavba "Silnice 1111 Prodloužená Rudná -
hranice okresu Opava" - pozemek p.č. 2953/35 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 880/RMObl418/28 

Materiál č. 2 - Bezúplatné nabytí pozemků - stavba "Silnice 1111 Prodloužená Rudná -
hranice okresu Opava" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 881/RMOb1418/28 

Materiál č. 3 - Náhrada škody na zdraví - úraz ze dne 21.4.2015 na ulici Bohuslava Martinů 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 882/RM0bl418/28 

Materiál č. 4 - Smlouva o spolupráci při výcviku motopilařů se Sborem dobrovolných hasičů 
Pustkovec na území městského obvodu Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 883/RMOb1418/28 

Materiál č. 5 - Stavba "Chráničky pro optické kabely" - zřízení služebnosti inženýrské sítě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 884/RMObl418/28 

5 



Materiál č. 6 - Stavba "OMS PODA Ostrava-Poruba, 5. obvod, Vietnamská 12,14" - zřízení 
služebnosti inženýrské sítě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 885/RMObl418/28 

Materiál č. 7 - Stavba "Optické připojení Dělnická 325" - zřízení služebnosti inženýrské sítě 

Ing. Mihálik - na sboru starostů jsme byli upozorněni na skutečnost, že městské obvody 
zpoplatňují břemenem služebnosti částkou v maximální míře uplatnitelnosti. Tato částka 
je uplatňována i u městských společností. Proto by měl být doručen pokyn, jak v takových 
to případech postupovat. 
Ing. Malík - vzhledem k neuspokojivé spolupráci se společnosti OV ANET, a.s, navrhuji materiál 
neměnit. 
p. Zábojník - spolupráce se společnosti OV ANET, a.s, je dobrá, spíš upozorňuji na neuspokojivou 
spolupráci se společnosti OV A!!! CLOUDE.net a.s. 
Mgr. Bajgarová - z našeho pohledu není správné rozlišovat, která společnosti je městská a která 
ne. Městský obvod by se měl ke každé společnosti chovat stejným způsobem. 
Ing. Mihálik - souhlasím. Navrhuji vyčkat na vyjádření statutárního města Ostrava a nyní 
prohlasovat předložený materiál obvyklým způsobem. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 886/RMObl418/28 

Materiál č. 8 - Stavba "Ostrava, Lvovská, MO Poruba, NNk" 

Materiál Stavba "Ostrava, Lvovská, MO Poruba, NNk" byl stažen z programu 28. schůze Rady 
městského obvodu Poruba konané dne 03.12.2015. 

Materiál č. 9 - Výpůjčka části pozemku p. č. 905/1 v k. ú. Poruba, obec Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 887/RM0bl418/28 

Materiál č. 10 - Výpůjčka částí pozemků p. č. 1324/1 a 1573, oba v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

Ing. Mihálik - informoval se na umístění podzemních konterjnerů. 
Ing. Mallík - došlo k úpravě projektu, nebudeme vypůjčovat 414 m2, ale 410 m2. Projekty nejsou 
v kolizi. 
Ing. Mihálik - takže odbor rozvoje obvodu může změnit své stanovisko. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

6 



Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 888/RM0b1418/28 

Materiál č. 11 - Záměr bezúplatného převodu pozemku p.č. 2974/45 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 

Ing. Mihálik - otázka na zástupce právníků - je předmětný pozemek svěřen městskému obvodu 
Poruba? Nedochází zde ke kolizi ze statutem města Ostravy? 
Mgr. Jelínková - vše je v pořádku, neměl by nastat žádný problém. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 889/RMOb1418/28 

Materiál č. 12 - Záměr obce pronajmout část pozemku parcelní číslo 895/5 v k. ú. Poruba, 
obec Ostrava, za účelem umístění a provozování reklamního zařízení - billboardu 

Doc. Ing. Válková, Csc. - otevírám diskuzi ke všem materiálům týkajících se pronájmu reklamních 
ploch v městském obvodu Poruba. Jelikož doposud není přijata Koncepce pro umísťování 
reklamních zařízení na území městského obvodu Poruba (dále jen koncepce), obvod plochy určené 
k umístění reklamy nepronajímá a tak přichází o peníze. Jak se k dané situaci postavíme? 
Ing. Malík - do konce měsíce ledna 2016 bude koncepce předložena Radě městského obvodu 
Poruba. Všichni členové Rady městského obvodu Poruba obdrželi pracovní verzi koncepce 
a v současné době se do koncepce zapracovávají doručené připomínky. 
Mgr. Bajgarová - doporučuji, aby v současné době kompetentní osoby, které se vyjadřují 
k umístění reklamních zařízení v městském obvodu Poruba přistupovali k jednotlivým žádostem 
zodpovědněji. 
Ing. Malík - billboard, který řeší materiál „Záměr obce pronajmout část pozemku parcelní číslo 
89515 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování reklamního 
zařízení - billboardu" je umístěn na špatném místě. Proto materiál narovnává vztahy. 
Ing. Mihálik - komise výstavby, architektury a ekonomického rozvoje by měla jednat flexibilněji 
při vyřizování žádosti o povolování umísťování reklamních zařízení v městském obvodu Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A. 

Hlasování: 9-0-1 (hlasování se zdržela Mgr. Bajgarová) 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 890/RM0b1418/28 

Materiál č. 13 - Záměr obce pronajmout část zábradlí umístěného na části pozemku parcelní 

číslo 3655/87 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava a zábradlí na hlavní budově "Domu s 

pečovatelskou službou Průběžná", za účelem umístění reklamních plachet 

Mgr. Bajgarová - navrhuji změnu varianty, kdy městský obvod Poruba má záměr pronajmout část 
zábradlí umístěného na části pozemku parcelní číslo 3655/87 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
a zábradlí na hlavní budově "Domu s pečovatelskou službou Průběžná", za účelem umístění 
reklamních plachet a to z důvodu, že se jedná o podporu drobného podnikatele. 
Ing. Malík - odbor vycházel ze stanoviska Komise výstavby, architektury a ekonomického rozvoje 
Rady městského obvodu Poruba. 

7 



Mgr. Bajgarová - upozornila na nejednotné hlasováni Komise výstavby, architektury 
a ekonomického rozvoje Rady městského obvodu Poruba ( 4-2-4 ). 
Ing. Mihálik - v minulosti jsme nechtěli pronajímat zábradlí k umístění reklamních plachet 
a to z estetického důvodu. Jestli nyní povolíme schválíme jednu žádost, pak bychom měli schválit 
také zbývající žádosti. Je třeba mít nějakou systémovost, proto vyzývám všechny členy Rady 
městského obvodu Poruba, aby zvážili veškeré možností umisťováni tohoto typu reklamy 
v městském obvodu Poruba. 
Mgr. Bajgarová - buď povolíme umístění reklamních plachet v městském obvodu Poruba všem 
žadatelům, nebo nikomu. Také je možno vytipovat lokality, ve kterých bude povolováno umístění 
reklamních plachet. 
Ing. Mihálik -je nutno materiál dnes projednat? 
Ing. Malík -není, proto navrhuji materiál stáhnout z programu 28. schůze Rady městského obvodu 
Poruba. 
Ing. Mihálik -měli bychom žadatele informovat, že 28. schůze Rady městského obvodu Poruba 
v současné době nesouhlasí s požadovaným pronájmem zábradlí za účelem umístění reklamních 
plachet a že v lednu 2016 bude přijata koncepce. . 
Mgr. Jelínková - upozornila na změnu v občanském zákoníku týkající se způsobu povolováni 
pronájmu reklamních ploch. 
Ing. Onderková -konkrétní reklama, která by měla být umístěna na zábradlí se mi nelíbí. 
Ing. Malík -žádost byla na Úřad městského obvodu Poruba doručena 04.11.2015. 
p. Zábojm'k -navrhuji v této chvíli žádost zamítnout a informovat žadatele, že se žádosti budeme 
zabývat v lednu, až bude přijata koncepce, popř. bychom žadateli nabídli jiné vhodné řešení 
umístění reklamy. 
Mgr. Bajgarová -souhlasím. 
Ing. Mihálik - navrhuji zaslat žadateli informaci o přijatém usnesení a informovat o tom, 
že v lednu 2016 bude přijata koncepce. 
Ing. Chodura -koncepce nepočítá s formou reklamy prostřednictvím reklamních plachet. 
Ing. Mihálik -upozornil, že se jedná pouze o umístění reklamní plachty na zábradlí. 
Mgr. Jelínková-v tomto případě ustanovení Občanského zákoníku neplatí. 
Doc. Ing. Válková, CSc. -společnost PEKAŘI, s.r.o. podnikají v Domě s pečovatelskou službou 
Průběžná na základě nájemní smlouvy. 
Mgr. Jelínková-tato informace z důvodové zprávy nevyplývá. 
Ing. Stachura -v Domě s pečovatelskou službou Průběžná působí více podnikajících nájemníků. 
Mgr. Jelínková-do ukládací části navrhuji doplnit termín odesláni 03.12.2015. 
Ing. Mihálik -navrhuji hlasovat o navržené variantě A s doplněním bodu 2) návrhu usnesení. 

Doplnění bodu 2) návrhu usnesení: 

2) ukládá 
zaslat žadateli informaci o přijatém usnesení a připravované koncepci umísťováni reklamních 
zařízení na území městského obvodu Poruba 

Zodpovídá: Ing. Aleš Chodura, vedoucí odboru komunálních služeb 
Termín: 3.12.2015 

Dle upraveného návrhu usnesení -varianta A. 

Hlasováni: 8-0-2 (hlasováni se zdržela Mgr. Bajgarová a doc. Ing. Válková, CSc.) 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 891/RMOb1418/28 

8 



Materiál č. 14 - Záměr obce pronajmout části pozemků na území městského obvodu Poruba 
za účelem yýstavby a provozování noyých prosklených čekáren městské hromadné dopravv 
se citylighty 

Dle předloženého návrhu usnesení -varianta A. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 892/RMOb1418/28 

Materiál č. 15 - Záměr obce vypůjčit části pozemků za účelem umístění reklam typu "A" na 
území městského obvodu Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení -varianta A. 

Hlasování: 8-0-2 (hlasování se zdržela Mgr. Bajgarová a doc. Ing. Válková, CSc.) 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 893/RMObl418/28 

Materiál č. 16 - Záměr pronáimu pozemku pod garáží p. č. 2358/109 v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 894/RMOb1418/28 

Materiál č. 17 - Záměr pronáimu části pozemku p. č. 375112 v k. ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 

Mgr. Bajgarová-kde má žadatel umístěné popelnice v současné době? 
Ing. Malík - jelikož se jedná o hrubou stavbu, nevím, zda žadatel v současné době vlastní 
popelnice. Odbor komunálních služeb nedoporučuje pronajmout část pozemku p. č. 3751/2 v k. ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava. Žadatel má dosti velký pozemek, kde by mohl mít popelnice umístěné. 
V nedávné době byly v předmětné lokalitě vybudovány zatravňovací panely, tzn. nová parkovací 
místa. 
p. Zábojník -souhlasím se stanoviskem Ing. Malíka. 

Dle předloženého návrhu usnesení -varianta A. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 895/RMOb1418/28 

Materiál č. 18 - Záměr pronájmu části pozemku p.č. 3624/1 v k.ú. Poruba-sever, obec 

Ostrava 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 896/RMOb1418/28 

9 



Materiál č. 19 - Úprava veřejného prostranství v Ostravě-Porubě - změna rozsahu předmětu 
plnění a ceny díla 

Mgr. Bajgarová - zřejmě někdo v rozpočtu udělal chybu a měl by za to platit - nikoliv městský 
obvod Poruba. 
Ing. Malík - chybu udělal externí dodavatel. Paní rozpočtářka napočítala špatnou výměru. 
Mgr. Bajgarová - dotaz na právníky - lze do budoucna nějakým způsobem ošetřit chybu 
projektantů? 
Ing. Mihálik - s projektantem byla uzavřena smlouva nebo se jednalo pouze o objednávku? 
Ing. Malík -jednalo se o objednávku. 
Mgr. Bajgarová- objednávka je také typem smluvního vztahu. I objednávky by měly být nějakým 
způsobem nastaveny. 
Ing. Mihálik- navrhuji zpřesnit typovou objednávku. 
Mgr. Jelínková- zkontroluji objednávky obecně a zkontroluji konkrétní objednávku. 
Ing. Mihálik - navrhuji, aby byl úkol řešen na poradě tajemníka a následně, aby byla Radě 
městského obvodu Poruba podána informace. 
Ing. Onderková - myslím, že ze zákona existuje Ódpovědnost za vady dodaného díla, 
a že i ze strany odběratele existuje možnost se na toto odvolat. 
Mgr. Gurecký - nemyslím, že by typizovaná objednávka šla udělat na všechny případy. Je na 
uvážení, zda by nemusela být na každou drobnost smlouva, která by rovněž nemoha být 
typizována. V současné době usilujeme u veřejných zakázek o co nejnižší ceny, proto nemůžeme 
žádat detailní, vynikající výkon. 
Ing. Mihálik - to záleží na precizaci zadání. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 897/RM0b1418/28 

Materiál zvláštní povahy č. 20 - Běžná údržba komunikací městského obvodu Poruba 

Mgr. Bajgarová - upozornila na nelogické datum vložení nabídek do aukční síně - 10.02.2015. 
Veřejná zakázka byla vyhlášena dne 19.11.2015. 
Ing. Malík - došlo k tiskové chybě, správné datum vložení nabídek do aukční síně je 10.11.2015. 
Ing. Mihálik - soutěžní kolo bylo 32 x prodlouženo. 

Dle předloženého návrhu usnesení u upravené důvodové zprávy. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 898/RMObl418/28 

Přínos zvláštní povahy č. 4 - Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu "Osazování a 

údržba dopravního značení na území SMO - MOb Poruba na rok 2016" 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 899/RMOb1418/28 

10 



Materiál č. 21 - Dodatek č. 1 k dohodě č. 2015/13/23/0503 ze dne 30.10.2015 o úhradě plnění 
spojených s užíváním prostoru sloužícího podnikání 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 900/RMObl418/28 

Materiál č. 22 - Dohoda o skončení nájmu bytu o velikosti O+ 1 v domě s pečovatelskou 
službou na ulici Průběžné v Ostravě-Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 901/RMOb1418/28 

Materiál č. 23 - Dohoda o úhradě plnění spojených s užíváním prostoru umístěného v Domě s 
pečovatelskou službou ASTRA na ulici Ivana Sekaniny v Ostravě-Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 902/RM0bl418/28 

Materiál č. 24 - Opakovaná žádost o přednostní pronájem bytu na ulici Skautské v Ostravě
Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 903/RMObl418/28 

Materiál č. 25 - Podání odvolání proti usnesení Rady městského obvodu Poruba a žádost o 

uzavření nové nájemní smlouvy 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 904/RMObl418/28 

Materiál č. 26 - Podání žádosti o poskytnutí dotace 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 905/RMOb1418/28 

11 



Materiál č. 27 - Přednostní pronájem bytu o velikosti l+l na Havlíčkově náměstí v Ostravě
Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-0 (nehlasoval p. Zábojník) 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 906/RMObl418/28 

Materiál č. 28 - Přednostní pronájem bytu o velikosti 1+1 na ulici U Oblouku v Ostravě
Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení- varianta A. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 907/RMObl418/28 

Materiál č. 29 - Přednostní pronáiem bytu o velikosti 1+2 na Havlíčkově náměstí v Ostravě
Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 908/RMObl418/28 

Materiál č. 30 - Přednostní pronájmy - MENS SANA, o.p.s. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 909/RMOb1418/28 

Materiál č. 31 - Seznam A žadatelů o byt na 1. pololetí roku 2016 pro uzavírání nájemních 
smluv u uvolňovaných bytů 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 910/RMObl418/28 

Materiál č. 32 - Seznamy žadatelů o byt k datu 1.1.2016 v domech s pečovatelskou službou v 

Ostravě-Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 911/RMObl418/28 

12 



Materiál č. 33 - Záměr pronájmu parkovacího stání v tabletovém parkovišti na ulici R. 
Prchaly v Ostravě-Porubě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 912/RMOb1418/28 

Materiál č. 34 - Žádost o prominutí poplatků z prodlení za pozdní úhrady nájemného a záloh 
na služby spojené s užíváním bytu 

Usnesení FV: 
Doporučuje variantu A. 
Rozhodnout o neprominutí poplatku z prodlení za pozdní úhrady nájemného a služeb spojených 
s užíváním bytu v celkové výši 50.924,- Kč - dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení - varianta A . 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 913/RMObl418/28 

Přínos č. 3 - Výjimka a záměr přednostního pronájmu bytu 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 914/RMObl418/28 

Materiál č. 35 - Neupotřebitelný movitý majetek ve vlastnictví statutárního města Ostravv -
svěřený městskému obvodu Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 915/RMOb1418/28 

Materiál č. 36 - Návrh na podporu realizace projektu 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 916/RMObl418/28 

Materiál č. 37 - Návrh na rozhodnutí o odpisu nedobytných a promlčených pohledávek 

Usnesení FV: 
Bere na vědomí nevymahatelnost pohledávek a doporučuje souhlasit s odpisem nedobytných 
a promlčených pohledávek ve výši 297,- Kč- dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

13 



Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 917/RM0b1418/28 

Materiál č. 38 - Návrh na vydání předchozího souhlasu s neupotřebitelností movitého 
majetku spravovaného příspěvkoyými organizacemi 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 918/RM0bl418/28 

Materiál č. 39 - Návrh na zrušení „Zásad pro stanovení yýše příplatku za vedení, pro 
poskytování osobm'bo příplatku, zvláštního příplatku a odměn ředitelům škol, předškolních a 
školských zařízení, příspěvkoyých organizací zřizovaných statutárním městem Ostrava -
městským obvodem Poruba" 

Ing. Mihálik - nepřinese problémy ve fungování Úřadu městského obvodu Poruba, když dnes Rada 
městského obvodu Poruba zruší „Zásady pro stanovení výše příplatku za vedení, pro poskytování 
osobm'ho příplatku, zvláštm'ho příplatku a odměn ředitelům škol, předškolních a školských 
zařízení, příspěvkových organizací zřizovaných statutárním městem Ostrava - městským obvodem 
Poruba" Úřadu? 
Ing. Gregor - ne, odměny budou navrhovány až v květnu 2016 a změny příplatku v souvislosti 
se změnou tarifů byly provedeny již v listopadu 2015. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 919/RMObl418/28 

Materiál č. 40 - Předchozí souhlas s přenecháním prostor v základních školách, 
příspěvkoyých organizacích městského obvodu Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 920/RMObl418/28 

Materiál č. 41 - Předchozí souhlas s přijetím daru Základní školou, Ostrava-Poruba, I. 

Sekaniny 1804, příspěvkovou organizací 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 921/RMObl418/28 

Materiál č. 42 - Smlouvy o yýpůičce 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

14 



Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 922/RMObl418/28 

Materiál č. 43 - Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2015 - Komise pro 
školství, kulturu, sport a volný čas 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 923/RMOb1418/28 

Materiál zvláštní povahy č. 44 - Návrh odměn ředitelům a ředitelkám mateřských a 
základních škol, příspěvkoyých organizací zřizovaných statutárním městem 
Ostrava - městským obvodem Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 924/RMObl418/28 

Materiál zvláštní povahy č. 45 - Ostraha na rok 2016 - ÚMOb Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 925/RMOb1418/28 

Přínos č. 1 - Předchozí souhlas s přijetím daru Mateřskou školou, Ostrava-Poruba, 
Ukrajinská 1530-1531, příspěvkovou organizací 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 926/RMOb1418/28 

Materiál č. 46 - Dodatečné nabytí majetku nepatrné hodnoty v řizení o pozůstalosti sp. zn. 99 
D 2181/2015 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 927/RMOb1418/28 

Materiál č. 47 - Návrh rozpočtoyých úprav 

U snesení FV: 
Bere na vědomí a doporučuje ke schválení „Návrh rozpočtových úprav" - dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

15 



Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 928/RMOb1418/28 

Materiál č. 48 - Odpisové plány dlouhodobého majetku příspěvkoyých organizací, zřízených 
statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba, pro rok 2016 

Usnesení FV: 
Bere na vědomí a doporučuje ke schválení „Odpisové plány dlouhodobého majetku příspěvkových 
organizací, zřízených statutárním městem Ostrava-městským obvodem Poruba, pro rok 2016" 

- dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 929/RMOb1418/28 

Materiál č. 49 - Odpisový plán dlouhodobého majetku statutárního města Ostrava -
městského obvodu Poruba pro rok 2016 

Usnesení FV: 
Bere na vědomí a doporučuje ke schválení „Odpisový plán dlouhodobého majetku statutárního 
města Ostrava-městského obvodu Poruba pro rok 2016" - dle důvodové zprávy 
Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 930/RMOb1418/28 

Materiál č. 50 - Rozpočet statutárního města Ostravy - městského obvodu Poruba na rok 
2016 

Usnesení FV: 
Materiál byl stažen z jednání a bude projednán na mimořádném jednání FV 14.12.2015. 

Materiál „Prodej pozemku pro stavbu Rozpočet statutárm'ho města Ostravy - městského obvodu 
Poruba na rok 2016" byl stažen z programu 28. schůze Rady městského obvodu Poruba konané 
dne 03.12.2015. 

Materiál č. 51 - Rozpočtová opatření z vyššího rozpočtu za období od 1. 1. 2015 do 20. 11. 
2015 

Usnesení FV: 
Bere na vědomí a doporučuje ke schválení „Rozpočtová opatření z vyššího rozpočtu za období 
od 1.1. 2015 do 20.11.2015"- dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 931/RMOb1418/28 

16 



Materiál č. 52 - Rozpočtoyý yýhled hospodaření statutárního města Ostrayy - městského 
obvodu Poruba na léta 2017 - 2019 

Usnesení FV: 
Materiál byl stažen z jednání a bude projednán na mimořádném jednání FV 14.12.2015. 

Materiál „Rozpočtový výhled hospodaření statutárního města Ostravy - městského obvodu Poruba 
na léta 2017 - 2019" byl stažen z programu 28. schůze Rady městského obvodu Poruba konané 
dne 03.12.2015. 

Materiál č. 53 - Žádost o poskytnutí finančního daru 

Usnesení FV: 
poporučuje souhlasit s poskytnutím finančního daru ve výši 5.000,- Kč panu Ing. Miroslavu 
Smídovi, nar. 11.10.1927, bytem O. Synka 1815/7, Ostrava-Poruba, na dokrytí nákladů spojených 
s vydáním Sborníku písní a povídaček z poválečné Ostravy - dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-1 (nehlasoval do. Ing. Čep, Ph.D.) 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 932/RM0bl418/28 

Materiál č. 54 - Žádost o poskytnutí účelové dotace z dotační oblasti OSTATNÍ z rozpočtu 
SMO-MOb Poruba 

Usnesení FV: 
Doporučuje souhlasit s poskytnutím účelové dotace ve výši 20.000,- Kč spolku Dance studio 
Ostrava, se sídlem Zednická 951, Ostrava-Poruba, na nájem tanečm'ho sálu projektu „4. ročník 
mezinárodní taneční soutěže Moravskoslezské divize a Českého svazu tanečního sportu 
- O žlutého smajlíka" (termín konání: 12.12.2015, místo konání: Dům kultury města Ostravy) 
- dle důvodové zprávy. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 933/RMObl418/28 

Přínos č. 2 - Schválení Provozního řádu akce a svěření odboru rozvoje obvodu předkládání 
Provozního řádu akce spolu s nájemními smlouvami na krátkodobý pronájem prodejního 
místa 

Mgr. Bajgarová - jelikož v materiálu „Schválení Provozního řádu akce a svěření odboru rozvoje 
obvodu předkládání Provozního řádu akce spolu s nájemními smlouvami na krátkodobý pronájem 
prodejního místa" jsou navrženy úpravy, navrhuji s projednáváním výše uvedeného materiálu 
vyčkat na přítomnost předkladatele, pí Holušové, pověřené řízením odboru rozvoje obvodu. 

Ing. Mihálik - navrhuji materiál „Schválení Provozního řádu akce a svěření odboru rozvoje 
obvodu předkládání Provozm'ho řádu akce spolu s nájemními smlouvami na krátkodobý pronájem 
prodejního místa" odložit a projednat za přítomnosti předkladatele - pí Holušové, pověřené 
řízením odboru rozvoje obvodu. 

17 



Materiál č. 55 - Neupotřebitelný movitý majetek 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 934/RMObl418/28 

Materiál č. 56 - Návrh smlouvv o zajištění přepravy prádla z mateřských škol 

Ing. Mihálik - upozornil na tiskovou chybu u jména v bodě 1) návrhu usnesení. Dále navrhl změnu 
zodpovědné osoby v bodě 2) návrhu usnesení u všech materiálu, které předkládá tajemm'k. 

Návrh na změnu návrhu usnesení v bodě 1) a 2): 

1) rozhodla 
o uzavření smlouvy o zajištění přepravy prádla z m�;1teřských škol se Simonou Cwenarovou, 
se sídlem Vincence Makovského 4424/3, 708 00, Ostrava-Poruba, IČ: 73104825 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 tohoto materiálu 

2) ukládá 
zaslat k podpisu návrh smlouvy druhé smluvní straně 

Zodpovídá: Mgr. Aleš Novotný, tajemník 
Termín: 18.12.2015 

Dle upraveného návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 935/RMObl418/28 

Materiál č. 57 - Odvolání a jmenování členů povodňové komise městského obvodu Poruba 

Ing. Mihálik - navrhuji změnu zodpovědné osoby v bodě 4) návrhu usnesení: 

Návrh na úpravu návrhu usnesení v bodě 4): 

4) ukládá 

Zodpovídá: Mgr. Aleš Novotný, tajemm'k 
Termín: 04.12.2015 

Dle upraveného návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 936/RMObl418/28 

18 



Materiál č. 58 - Směrnice o nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem 

Ing. Mihálik - navrhuji změnu zodpovědné osoby v bodě 4) návrhu usnesení: 

Návrh na úpravu návrhu usnesení v bodě 4): 

4) ukládá 

Zodpovídá: Mgr. Aleš Novotný, tajemník 
Termín: 18.12.2015 

Dle upraveného návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 937/RMOb1418/28 

Materiál č. 59 - Směrnice o nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým 
majetkem, který byl pořízen z dotace na výkon agendy sociálně - právní ochrany dětí 

Ing. Mihálik - navrhuji změnu zodpovědné osoby v bodě 4) návrhu usnesení: 

Návrh na úpravu návrhu usnesení v bodě 4): 

4) ukládá 

Zodpovídá: Mgr. Aleš Novotný, tajemm'k 
Termín: 18.12.2015 

Dle upraveného návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 938/RMOb1418/28 

Materiál č. 60 - Uzavření dodatku č. 04 ke smlouvě č. 2002/03/15/0017/00 o poskytování 
servisních služeb 

Ing. Mihálik- navrhuji změnu zodpovědné osoby v bodě 3) návrhu usnesení: 

Návrh na úpravu návrhu usnesení v bodě 3): 

3) ukládá 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Zodpovídá: Mgr. Aleš Novotný, tajemník 
Termín: 18.12.2015 

Dle upraveného návrhu usnesení. 

19 



Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 939/RMOb1418/28 

Materiál zvláštní povahy č. 61 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění služeb č. 2014/03/23/0715 

Ing. Mihálik -navrhuji změnu zodpovědné osoby v bodě 3) návrhu usnesení: 

Návrh na úpravu návrhu usnesení v bodě 3): 

3) ukládá 

Zodpovídá: Mgr. Aleš Novotný, tajemník 
Termín: 14.12.2015 

Dle upraveného návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 940/RMOb1418/28 

Materiál č. 62 - Informativní zpráva o aktivitách místní Agendy 21 v městském obvodu 
Poruba 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 9-0-1 (hlasování se zdržela Ing. Onderková) 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 941/RMOb1418/28 

Přínos č. 2 - Schválení Provozního řádu akce a svěření odboru rozvoje obvodu předkládání 
Provozního řádu akce spolu s nájemními smlouvami na krátkodobý pronájem prodejního 
místa 

Znovu projednání přínosu číslo 2 za přítomnosti pí Holušové. 

Pí Holušová -z důvodu tiskové chyby žádám o úpravu „Provozního řádu akce a svěření odboru 
rozvoje obvodu předkládání Provozního řádu akce spolu s nájemními smlouvami na krátkodobý 
pronájem prodejního místa" a to v článku III. CENÍK , bod 1 a 2 následovně: 
1. Pronájmy prodejních míst dle článku II. bodu 1 . . . . . . . . . . .  . 

2. Pronájmy prodejních míst dle článku II. bodu 1 ........... . 

Ing. Mihálik - navrhuji upravit znění „Provozního řádu akce a svěření odboru rozvoje obvodu 
předkládání Provozního řádu akce spolu s nájemními smlouvami na krátkodobý pronájem 
prodejního místa" dle výše navržených změn. Dále po konzultaci s Mgr. Jelínkovou navrhuji 
úpravu návrhu usnesení v bodě 2). 

Návrh usnesení v bodě 2): 

2) schvaluje 
upravený Provozní řád akce dle předloženého návrhu 

20 



Dle upravené důvodové zprávy a upraveného návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 942/RMOb1418/28 

Materiál č. 63 - Doplnění členů redakční rady zpravodaje PRIO 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 943/RMOb1418/28 

Materiál č. 64 - Kniha vzpomínek porubských pamětníků 

doc. Ing. Válková, CSc. - z ekonomického hlediska považuji za zbytečný výdaj vydání publikace 
vzpomínek porubských pamětníků (dále jen „publikace") i když si PhDr. Šmajstrlové vážím, 
knihy podobného charakteru jsou nežádoucí. 
p. Otipka -městský obvod Poruba má cca 70 tis. obyvatel a o historii Poruby nevyšla dosud žádná 
kniha. Cena vydání 1000 ks knihy činí cca 200 tis. Kč. 
Mgr. Bajgarová - plánuje se také v roce 2015 vydání Porubského kalendária? Považuji za 
zbytečné každoroční vydávání Porubského kalendária. 
p. Otipka-Porubské kalendárium vydává pouze statutární město Ostrava a městský obvod Poruba, 
a jeho obsahem je shrnutí předešlého roku. Nemám informaci, že by se Porubské kalendárium 
v roce 2015 nemělo vydávat. 
Ing. Malík-navrhuji vydat publikaci elektronickou formou. 
Doc. Ing. Čep, Ph.D. -kdyby vyšla publikace v elektronické formě, četlo by jí ještě méně lidí než 
kdyby vyšla v tištěné podobě. 
Mgr. Bajgarová - pokud by Rada městského obvodu Poruba souhlasila s přípravu publikace, 
navrhuji domluvit se na počtu vydání publikace a na formě distribuce. 
Ing. Stachura - informoval se, na průběh prodeje knih vydaných městským obvodem Poruba 
v Kulturním centru Poruba, p.o. 
p. Otipka -prodej knih vydaných městským obvodem Poruba v Kulturním centru Poruba, p.o. 
je v průběhu roku minimální, mírný nárůst je zaznamenán pouze před vánocemi. Prostřednictvím 
knižní distribuce by se knihy stály neprodejné, protože je požadována provize ve výši 50% - 60% 
ceny knihy. 
doc. Ing. Válková, CSc. -při stanovení nákladu při vydávání knih je pravidlem, že čím je náklad 
vyšší, tím je cena nižší. 
Bc. Tlach - navrhuji vydávání článku o historii Poruby prostřednictvím seriálu v porubském 
měsíčníku PRIO. 
p. Otipka - k tomuto účelu je v porubskému měsíčníku PRIO vyhrazeno málo místa - Y2 - % 
stránky. Myslím si, že Poruba by měla mít knihu o historii obce. 
Ing. Malík - jsem pro zdokumentování publikace. Navrhuji učinit přípravné kroky 
pro zdokumentování publikace v hodnotě 20 tis. Kč. 
Ing. Mihálik-lze připravit publikaci, aniž bychom ji vydali? 
p. Otipka -ano, publikace může být volně stažitelná. 
Ing. Mihálik-dá autorka, PhDr. Šmajstrlová, k tomuto kroku souhlas? 
p. Otipka -toto je třeba s PhDr. Šmajstrlovou projednat. 
Ing. Stachura - k přípravě elektronické verze publikace bude také potřeba vynaložit nějaké 
finanční prostředky - řadově 30 tis. Kč. S tiskem 1000 ks knižních publikací se můžeme dostat 
pod částku 100 tis. Kč. 

21 



p. Otipka - kniha bude obsahovat cca 100 fotografií. Z toho důvodu cena publikace by činila 
cca 180 tis. Kč. 
Mgr. Gurecký- město Frýdlant nad Ostravicí nebo Hradec nad Moravicí mají také vydanou knihu 
o historii. Domnívám se, že také Poruba by měla mít knihu o historii obce. 
Ing. Onderková - nemyslím si, že vydání publikace v elektronické verzi by bylo dobrým řešením. 
Doc. Ing. Čep, Ph.D. - bylo by možno sehnat sponzora pro výdej knižní publikace? 
p. Otipka- ano, je možno do toho zapojit také soukromý sektor. 
Ing. Mihálik - navrhuji materiál stáhnout a projednat možnost sponzorství s firmami, které 
s městským obvodem Poruba spolupracují. 

Hlasování o stažení materiálu: 10-0-0 

Materiál č. 65 - Pověření tajemníka Úřadu městského obvodu Poruba k podpisu dohod s 
Úřadem práce České republiky - krajská pobočka v Ostravě 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 944/RM0b1418/28 

Materiál č. 66 - Protokol o dílčím přezkoumání hospodaření za období od 1. 1. 2015 do 30. 9. 
2015 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 945/RMOb1418/28 

Materiál č. 67 - Smlouva o zaiištění prodeje věcí v Informačním centru Kulturního centra 
Poruba 

Mgr. Bajgarová - proč se výpověď smlouvy o zajištění prodeje věcí v Kulturním centru Poruba, 
p. o. pouze nestáhla? 
Mgr. Jelínková - z časových důvodu nebylo možné výpověď smlouvy projednat na schůzi Rady 
městského obvodu Poruba. 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 946/RM0b1418/28 

Materiál č. 68 - Termíny schůzí Rady městského obvodu Poruba a zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Poruba 

Ing. Malík- navrhuji na schůzi Rady městského obvodu Poruba, která se bude konat v lednu 2016 
doplnit termín výjezdní schůze RMOb Poruba. 
Doc. Ing. Čep, Ph.D. - již dnes se omlouvám ze schůze Rady městského obvodu Poruba, 
která je naplánovaná na 02.06.2016. 
Ing. Mihálik - upozorňuji, že zasedání Zastupitelstva městského obvodu Poruba pro rok 2016 jsou 
naplánována na středu a nejsou ve stejném termínu konání zasedání Zastupitelstva města. 

22 



Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 947/RM0bl418/28 

Materiál č. 69 - Určení rozsahu doby potřebné k výkonu funkce a stanovení paušální částky 
náhrady yýdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena zastupitelstva dle 
§ 71 odst. 4 zákona o obcích 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 948/RMObl418/28 

Materiál zvláštní povahy č. 70 - Návrh na poskytnutí peněžitého plnění 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 7-1-2 (hlasování se zdržela doc. Ing. Válková, CSc. a p. Zábojník, proti hlasovala 
Mgr. Bajgarová) 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 949/RMOb1418/28 

Materiál zvláštní povahy č. 71 - Návrh odměny ředitelce Centra sociálních služeb Poruba, 
příspěvkové organizace a ředitelce Kulturního centra Poruba, příspěvkové organizace 

Dle předloženého návrhu usnesení a doplněné důvodové zprávy. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 950/RM0bl418/28 

Materiál č. 72 - Kontrola plnění usnesení 

Dle předloženého návrhu usnesení. 

Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 951/RMObl418/28 

Diskuze, připomínky: 

Ing. Mihálik - dne 17.12.2015 v 10.00 hod. se bude konat schůze mimořádné Rady městského 
obvodu Poruba. Nejdůležitější projednávaný materiál schůze se bude týkat rozpočtu městského 
obvodu Poruba na rok 2016, který bude upraven a předložen dle aktuálního stavu rozpočtu 
statutárrn'ho města Ostravy. 
Mgr. Bajgarová - žádám o překontrolování stavu finančních prostředků Komise pro školství, 
kulturu, sport a volný čas Rady městského obvodu Poruba. 
Ing. Mihálik - p. Zábojník zkontroluje  zůstatkový stav financí tohoto dotačm'ho titulu. 
p. Zábojník - finanční prostředky Komise pro školství, kulturu, sport a volný čas Rady městského 
obvodu Poruba byly dočerpány dnešním rozhodnutím Rady městského obvodu Poruba. 
Mgr. Bajgarová - informovala se na obsazenost bytu u Oblouku v městském obvodu Poruba. 

23 



Ing. Stachura - nejednalo se o byt u Oblouku, ale o byt na Hlavní třídě, který již je obsazen 
za přistoupení k pohledávce za 189 tis. Kč. 
Doc. Ing. Čep, Ph.D. - stále přetrvává neuspokojivá dopravní situace křižovatky 
17. listopadu x Dr. Slabihoudka. Připravuje se nějaké vyhodnocení úpravy této křižovatky? 
Ing. Mihálik - křižovatka je umístěna na komunikaci, kterou nevlastní statutární město Ostrava. 
Semafory umístěné na křižovatce jsou mobilní, úprava je dočasná, ale může být dlouhodobá. 
Záleží na účinnosti dokončení stavby prodloužená Rudná. Ing. Malík požádá kompetentního 
náměstka magistrátu města Ostravy o zařazení do signálního plánu města vyhodnocení křižovatky 
17. listopadu x Dr. Slabihoudka. 
Ing. Malík - dopis na náměstka pro dopravu magistrátu města Ostravy je již připravován. 
Neuspokojivá situace nastala také při výjezdu z Nerudova náměstí. O vývoji situace budu Radu 
městského obvodu Poruba informovat. 
Bc. Tlach - informoval se na vyhotovení bytové koncepce. 
Ing. Stachura - pracovní skupina se doposud nesešla. V lednu 2016 bude svolána pracovní 
skupina, která je vytvořena z řad zastupitelů a na které bude bytová koncepce zpracovávána. 
Ing. Mihálik - žádám dořešení bytové koncepce v co nejkr.atším termínu. 
Ing. Stachura - k rozeslaným připomínkám se vyjádřila jedině Ing. Onderková, na základě jejich 
poznámek bude zpracována směrnice. 
Ing. Malík - v současné době chybí v městském obvodu Poruba cca 3 000 parkovacích míst. 
Do konce roku by měla být zpracována Koncepce statické dopravy v městském obvodu Poruba. 
Ve spolupráci s městskou policii jsme vysledovali, že v rámci obvodu je dlouhodobě neobsazeno 
107 obecně vyhrazených parkovacích stání pro invalidy. Chtěli bychom z těchto míst odstranit 
značky upozorňující na vyhrazené parkovací stání pro invalidy a zřídit parkovací místa pro širokou 
veřejnost. Po konzultaci výše uvedené záležitosti s Mgr. Fialou jsme dospěli k závěru, 
že rozhodnutí o této změně přísluší státnímu orgánu - silničně správnímu úřadu. Postup převodu 
neobsazovaných parkovacích míst bych chtěl prodiskutovat s Radu městského obvodu Poruba 
Chtěl bych Radu městského obvodu Poruba požádat o konzultaci, jakým způsobem požádat 
či oslovit silniční správní úřad, aby se výše uvedenou situaci zabýval. Rada městského obvodu 
Poruba se můžeme vyjádřit pouze za vlastníka, ale změnu může učinit pouze státní orgán. 
p. Zábojník - upozornil na překročení pravomocí tím, že Rada městského obvodu Poruba bude 
úkolovat státní správu. Upozornil na možnost, zda město nemá ze zákona povinnost zřizovat 
určitý počet obecných vyhrazených parkovacích stání pro invalidy. 
Ing. Malík - oslovením Rady městského obvodu Poruba jsem chtěl získat nějaký podpůrný 
argument, aby mohl silniční správní úřad takhle činit, máme i vyjádření městské policie. Zrušení 
cca 107 obecně vyhrazených parkovacích stání pro invalidy není v rozporu s žádnou normou. 
Mgr. Bajgarová - mohla bych obdržet k vysledovávání neobsazenosti obecných vyhrazených 
parkovacích stání pro invalidy nějaký podklad - statistiku? 
Ing. Malík - ano. Volná obecná vyhrazená parkovacích stání pro invalidy jsou vysledována 
za období minimálně 1 roku. 
Ing. Mihálik - Mgr. Jelínková připraví podnět k oslovení státní správy - silničního správního 
úřadu. 
Mgr. Jelínková - navrhuji připravit pro silniční správní úřad neformální podnět, který doporučí 
pan starosta. Podnět bude připraven ve spolupráci s Ing. Malíkem. 
Ing. Mihálik - podstatné je aby Rada městského obvodu Poruba měla konzistentní názor na záměr 
změny nevyužívaných obecných vyhrazených parkovacích stání pro invalidy na veřejná parkovací 
stání. Zároveň navrhuji obeznámit všechny členy Rady městského obvodu Poruba s podkladem -
statistikou nevyužívaných obecných vyhrazených parkovacích stání pro invalidy v městském 
obvodu Poruba. 

24 



Příloha zápisu: 
1. Usnesení z 28. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro 

členy Rady městského obvodu Poruba) 

28. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena ve 11.50 hodin. 

V Ostravě, dne 03.12.2015 

.L-/1 
Zapsala: Ing. Pavla Majerová, ·Ůdbor vilitřních věcí 

�U\\ \\_ 
Ing. Petr Mihálik 

starosta městského obvodu Poruba 

25 

Ing. Petr Stachura 
místostarosta městského obvodu Poruba 

-. . .  


